[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024 № 397
р.п. Шимск

О включении объектов недвижимого имущества в Реестр учета бесхозяйного имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 декабря 2015 года № 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года №424 "Об утверждении Порядка проведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", в целях эффективного управления имуществом Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района включить объекты недвижимого имущества в Реестр учета бесхозяйного имущества, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Комитету жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, в целях предотвращения угрозы разрушения недвижимого имущества, указанного в Приложении № 1 к настоящему постановлению, организовать работу по его эксплуатации и дальнейшему содержанию за счет средств местного бюджета Шимского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации      С.А.Миронович
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 03.04.2024 № 397
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
(место расположения)
	Кадастровый номер
	Площадь
	Постановление
 администрации
о признании
имущества
бесхозяйным
	Дата постановки

 имущества на учет
	Передача
имущества на

ответственное хранение
	Принятое
решение о
распоряжении

имуществом
	Дата и основание исключения из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	17
	Здание нежилое
	Новгородская область, Шимский район, Медведское сельское поселение
	53:21:0030501:350
	332,5

	25.03.2024

	18
	Здание нежилое
	Новгородская область, Шимский район, Медведское сельское поселение
	53:21:0030501:351
	864,8

	28.03.2024